In pluribus Ecclesijs tam Cathedralibus, quam Collegiatis ac Parochiis, libus ex earum constitutionibus, aut ex prava consuetudine observari intelligitur ut in electione, presentatione, nominatione, institutione, confirmatione, collatione, vel alia provisione seu admissione ad possessionem alicuius Cathedralis ecclesie, vel beneficii, Canoniciatum, aut Præbendarum, aut partem proventuum, seu ad distributiones quotidianas, certa conditiones, seu dedutiones ex fructibus, solutiones, provisiones, compensationesque illicitæ, aut etiam quæ in aliquibus Ecclesijs dicuntur turnorum sacra, interponantur. Hæc cum Synodus decreverit mandavit Episcopis, ut quæcumque similia ingressus suos non conuertuntur, atque ingressus eos, qui symoniaca labis, aut sordide auaritie suspicionem habent, fieri non permittant, ipsique diligenter de eorum constitutionibus, sive consuetudinibus super prædictis cognoscant; et illas tantum, quas ut laudabiles probaverint exceptis, reliquas ut pravas ac scandalosas rejiciant et aboleant. eos vero qui adversus hæc præsentia decreta comprehensa, quavis ratione commiserint; penis contra Symoniacos editis sacris canonibus, et varijs summorum Pontificum constitutionibus (quas omnes innovat) teneri decernit. Non obstantibus quibuscumque Statutis constitutionibus, et consuetudinibus immemorabilibus etiam Apostolica auctoritate confirmatis, de quarum subreptione, obreptione et intentionis defectu Episcopus tanquam Apostolica sedis Delegatus, cognoscere possit.

Canon XV.

In Ecclesijs Cathedralibus et Collegiatis insignibus, ubi frequentes, adeoque tenues sunt, præbende simul cum distributionibus quotidianis, ut sustinendo decenti Canonico gradu, pro loci et personarum qualitate non sufficiant, liceat Episcopis cum consensu Capituli, vel aliquot simplicia beneficia, non tamen regularia, eis unire; vel si hæc ratione provideri non possit, aliquibus ex ijs suppressis cum Patronorum consensu si de iure Patronatus laicorum sint, quarum fructus et proventus reliquarum præbendarum distributionibus quotidianis applicentur.

cas ad pauciores numerum reducere; ita tamen ut tot supersint quae
Divino cultui celebrando ac dignitati ecclesiae commode valeant respon-
dere. Non obstantibus quibuscumq; constitutionibus et privilegijs, aut
quacumq; reservatione generali vel speciali; aut affectione, neq; profane
uniones aut suppressiones tolli seu impediri possint ex quibuscumq;
provisionibus etiam vigore resignationis, aut quibusvis alijs derogato-
ribus vel suspensionibus.